
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 27 DEL 25/02/2019 
 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE LAVORARE NEI SERVIZI DEMOGRAFICI: DALLA 
TEORIA ALLA PRATICA  IL SERVIZIO ELETTORALE  CONOSCENZE DI 
BASE ED APPROFONDIMENTI  CIG Z39275149C 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.224
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 27 

 

Oggetto: PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 

LAVORARE NEI SERVIZI DEMOGRAFICI: DALLA TEORIA ALLA PRATICA  

IL SERVIZIO ELETTORALE  CONOSCENZE DI BASE ED 

APPROFONDIMENTI  CIG Z39275149C 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art.21 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;; 

Visto che nei giorni 27 e 28 febbraio 2019 si terrà a Agropoli (SA) un seminario per l’aggiornamento 

professionale sulla materia “LAVORARE NEI SERVIZI DEMOGRAFICI: DALLA TEORIA ALLA PRATICA – IL 

SERVIZIO ELETTORALE – CONOSCENZE DI BASE ED APPROFONDIMENTI” organizzato dall’Associazione 

ANUSCA; 

Considerato che si ritiene utile che la Dott.ssa Anna Pontecorvo approfondisca le proprie conoscenze sugli 

adempimenti degli uffici comunali in materia elettorale, soprattutto in vista delle prossime elezioni amministrative ed 

europee;  

Vista che la quota di partecipazione è di € 250,00 per i comuni associati per l’anno 2019, esente iva ai sensi 

dell’art.10 dpr.633/72 e ss.ii.mm.; 

Vista la disponibilità esistente sul capitolo 33304 codice 1.11.1.0103 del bilancio dell’esercizio corrente 

disponibile; 

                                                                DETERMINA 

- che la Dott.ssa Anna Pontecorvo partecipi al seminario di studio che si terrà presso il Municipio di Agropoli 

organizzato dall’ANUSCA con sede legale in Viale della Terme, 1056, Castel S.Pietro Terme (BO), tel. 

051944641  www.anusca.it , C.F. e P.IVA 01897431209  

che la somma di euro 250,00 sia imputata e prelevata dal capitolo 33304 codice 1.11.1.0103 

del bilancio dell’esercizio corrente disponibile; 

- che la liquidazione della somma di € 250,00 avverrà con separato atto a presentazione di fattura con bonifico 

bancario sul conto corrente 07400012197E presso CARSISBO -Agenzia di Castel San Pietro Terme (BO): 

IT49T 06385 36750 07400012197E intestato ad ANUSCA SRL; 

- che il rimborso delle spese di missione verranno liquidate a presentazione di apposita rendicontazione; 

- che il Durc risulta regolare e che è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di 

cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari 

- che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del 

  D.lgs.50/2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Cap. Dr. Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

229

PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE LAVORARE NEI SERVIZI
DEMOGRAFICI: DALLA TEORIA ALLA PRATICA  IL SERVIZIO ELETTORALE  CONOSCENZE DI
BASE ED APPROFONDIMENTI  CIG Z39275149C

2019

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 224
25/02/2019Data adozione:

25/02/2019

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

25/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


